
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por la Coordinadora del proceso de habilitación para el curso Equipos de 

Protección Personal, Sr. Alejandro Vidal Dumenez, del Cuerpo de Bomberos de Puerto Montt, en 

referencia a la actividad realizada en el Campus Sur ANB, los días 29 y 30 de abril del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Equipos de Protección Personal, a los siguientes instructores 

e Instructoras cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Lautaro Pablo González León 15.340.839-4 

Temuco Juan Peña Santibáñez 16.534.495-2 

Osorno Franklin Flandez Gallardo 14.039.691-5 

Panguipulli Abraham Jaramillo Alarcón 17.695.212-1 

La Unión Erwin Mena Perales 17.561.874-0 

Lanco José Villarroel Bludau 17.973.460-5 

Valdivia Luis Huechucoy Concha 19.555.520-6 

Ancud Christian Soto Molina 14.041.536-7 

Entre Lagos Andrea Castañeda Pareja 10.470.136-1 

Curaco de Vélez Williams Soto Barría 18.690.280-7 

Puerto Varas Mario Henríquez Miranda 8.959.084-1 

Temuco Alejandra Risco Zurita 12.000.514-6 
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 43/2023 

REF: Habilitación Instructores 

Equipos de Protección Personal 

SANTIAGO, 15 de mayo del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

 COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


